
Til Socialudvalget

Kriterier for sammensætning af Udsatterådet

Udsatterådets formål er at give udsatte grupper på tværs af områderne 
alkohol-, stofmisbrug, prostitution, hjemløse og vold i nære relationer 
et samlet talerør og en formaliseret indgang til medindflydelse på de 
kommunale indsatser på udsatteområdet. Derfor udpeges 
medlemmerne således, at der i Rådet så vidt muligt sikres specialviden 
om alle fem målgruppeområder samt en tværgående viden om 
udsatteproblematikker.

Forud for Rådets etablering opfordres lokale organisationer m.v. til at 
indstille medlemmer til Rådet. Organisationerne bliver bedt om at 
indstille medlemmer på baggrund af særlig faglig viden om
udsatteområdet eller med tilværelsen som udsat borger i København. 
For at sikre en ligelig kønslig repræsentation i Rådet i 
overensstemmelse med Ligestillingsloven bedes organisationerne 
desuden om at indstille både en mand og en kvinde. Organisationerne 
opfordres til at indstille deres kandidater på baggrund af en 
demokratisk udvælgelsesproces i organisationerne. 

Borgerrepræsentationen udpeger Rådets medlemmer direkte og efter 
indstilling fra bruger- og interesseorganisationer i kommunen.
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I udvælgelsen af medlemmer til Rådet lægges vægt på følgende 
kriterier:

Medlemmerne skal tilsammen repræsentere viden om alle fem 1.
målgruppeområder: Alkohol, hjemløshed, stofmisbrug, 
prostitution og vold i nære relationer. Der fastsættes ikke en 
egentlig fordelingsnøgle, da nogle medlemmer eksempelvis 
repræsenterer flere målgrupper.

Det tilstræbes, at Rådet repræsenterer erfaringer med livet som 2.
udsat borger såvel som faglig viden i et eller flere af de fem 
målgruppeområder.

Organisationerne skal være stærkt forankret i København.3.

Rådet skal have en ligelig kønssammensætning, jf. lov om 4.
ligestilling af kvinder og mænd.

Der lægges vægt på, at medlemmerne kan repræsentere 5.
mangfoldigheden indenfor de enkelte målgrupper, fx gennem 
mangfoldighed i medlemmernes etnicitet, alder mv. og/eller 
gennem viden om betydningen af spredning i etnicitet, alder mv.
indenfor målgrupperområderne.

Der lægges vægt på, at medlemmerne repræsenterer viden om 6.
målgrupperområderne på tværs af København.


